
KÓD
NULA

PREMIÉRA 18. ŘÍJNA 2014
KE 105. VÝROČÍ ZALOŽENÍ KROUŽKU DIVADELNÍCH OCHOTNÍKŮ VE HVOZDNÉ

Premiéra divadelní inscenace Kód nula, 
byla členy Kroužku divadelních ochotníků 
nastudována k jeho 105. výročí od založení. 

Vše počalo rokem 1909, kdy nadšení někte-
rých hvozdňanů přerostlo v divadelní vášeň. 
K  tomuto účelu sestavili vlastní stanovy, 
které jsou platné dodnes. Prvních dvacet 
let se veškeré inscenace konaly v hostinci 
u Staňků. Až v roce 1929 se naplnilo přání 
aktivních členů a 6. října, tak byla, slav-
nostně otevřena budova, jejíž výstavba 
trvala pouhých šest měsíců a náklady činily 
130 000 Kč. Od té doby se budova dočkala několika rekonstrukcí a současný stav je záslu-
hou nejen členů, kteří obětovali mnoho volného času při brigádách, ale také sponzorů, kteří 
nemalou částkou přispěli hlavně v době velkých úprav. V neposlední řadě nelze opomenout 
také vaši diváckou přízeň, které si všichni vážíme. Na závěr, jen stručný výčet největších 
úspěchů, které hvozdenskému divadlu pomohly nakročit, mezi nejvýznamnější amatérská 
divadla v naší republice.

Pětkrát byl Kroužek vybrán na národní přehlídku venkovských divadelních souborů ve Vy-
soké nad Jizerou (Kutnohorští havíři, Tvrdohlavá žena, Maryša, Gazdina roba, Motýli). Di-
vadelní hry Maryša bratří Mrštíků a Gazdina roba Gabriely Preissové pod režijním vedením 
p. Dušana Sitka, byly natolik kladně přijaty odbornou porotou, že měly tu čest, zúčastnit se 
mezinárodní přehlídky Jiráskův Hronov. 

105 LET „SVORNĚ A STÁLE VPŘED“

KROUŽEK DIVADELNÍCH OCHOTNÍKŮ Z HVOZDNÉ PODPORUJÍ:  
Obec Hvozdná, IMPROMAT KLIMA spol. s r.o., H+M, Zlín a.s., OXALIS spol. s r.o., RM GAS, 
s.r.o., Pekárna VEKA s.r.o., Štípa, ZOD DELTA Štípa, Spectra spol. s r.o., Hospůdka U Janů, 
TRINITAS, Antonín Březík - Kovoobrábění, IT-HELP.CZ s.r.o.,  INTERNEXT 2000 s.r.o., 
E&H Jindřich Šošolík, RS Trnava, VABEX s.r.o., PARTNER KLIMA spol. s r.o., KLIMA STAV 
s.r.o., Rudolf Jelínek a.s., FRUNĚK INOX s.r.o., Stolařství Ivo Juřík,  Z STUDIO spol. s r.o., 
Tigris, spol. s r.o., IMAGO Zlín, spol. s r.o., Herman² studio, Fond kultury Zlínského kraje, 
OZONTECH,  KALINA INDUSTRIES s.r.o., Anežka Machová LIMEX Zlín, 
MUDr. Tomáš Kuběna a další.

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI: 
Rádio KISS PUBLIKUM, Co Ve Zlíně.cz

GRAFICKÝ DESIGN PROGRAMU, PLAKÁTU, TRAILER K PŘEDSTAVENÍ:

www.divadlohvozdna.cz/kod-nula



SLOVO AUTORKY:

DIVADELNÍ HRA KÓD NULA JE SOCIÁLNÍM DRAMATEM, KTERÉ SE 
ODEHRÁVÁ V URČITÉM FIKTIVNÍM PROSTŘEDÍ LONDÝNA.
PODSTATOU PŘÍBĚHU JSOU PARTNERSKÉ VZTAHY A MATEŘSKÁ LÁSKA.

TATO BÁSEŇ JE URČENA CELÉMU PŘÍBĚHU 
A HLAVNÍ MYŠLENCE:

ALENA HERMAN / SLOŽITOST

TAKÉ SI MYSLÍTE,
ŽE ŽIVOT JE NĚCO SLOŽITÉHO?
STAČÍ SE PŘECE NARODIT
A ZAHRABAT ZESNULÉHO.

SLOŽITOST ŽIVOTA
NELZE PŘECE VYJÁDŘIT SLOVEM (KÓDEM).

JE TOTIŽ STVOŘENA,
SAMOTNÝM BOHEM.

... 

DĚKUJI VŠEM, KTEŘÍ SE PODÍLELI NA VZNIKU 
A TVORBĚ TÉTO INSCENACE.

HRAJÍ:
ELEN
SAM
BETH
PATRICK
MARY
DAN
KATE

 
ALENA HERMAN
DAVID LANGER
MILENA MARCILISOVÁ J.H.
MICHAL JUŘÍK
ZUZANA MRVOVÁ
ADAM KNÁPEK
GABRIELA HOLEŇÁKOVÁ

DÁLE HRAJÍ:
GABRIELA JULINOVÁ, SILVIE RAŽDÍKOVÁ, RADEK HOLEŇÁK, 
PETR HANZLÍK, MAREK HERMAN ML., ADÉLKA VYKOPALOVÁ

 
SCÉNOGRAFIE:
REALIZACE SCÉNY:
HUDEBNÍ ARANŽMÁ:

VÝBĚR HUDBY:
KOSTÝMY A LÍČENÍ:
SVĚTLA A ZVUK:
FOTOGRAFIE:

 
MICHAL JUŘÍK
JOZEF MURČEK, JIŘÍ JUŘÍK
RICHARD DVOŘÁK, MAREK HERMAN, 
PAVEL ČERNOCH
ALENA HERMAN
PAVLA DOSTÁLOVÁ
MAREK HERMAN
JOSEF ŘEZNÍČEK (JSF ABB)

 
SCÉNÁŘ A REŽIE:

 
ALENA HERMAN


